

DIRULAGUNTZEI BURUZKO 2019KO PLAN ESTRATEGIKOA

1. ARDATZ ESTRATEGIKOA. Biztanle aktiboei zerbitzu integralak eta pertsonalizatuak eskaintzea, lan-merkatuan sartzeko, mantentzeko eta gora egiteko aukera izan dezaten

GIDALERROA / HELBURUA

D1.1. Lan-munduan sartzeari lotutako orientazioa eta laguntza emateko zerbitzu pertsonalizatua enplegu-politika aktiboen ardatza izatea

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- EBAZPENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2019	2020	2021
LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREKIN LANKIDETZAN ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKINTZAK ETA -ZERBITZUAK GARATZEKO 2019-2021 DIRULAGUNTZAK	Laneratzea Aktibatze Zuz. Lanbideratze Zerbizua	DEIALDIA	<i>Enplegu-zentroetan zenbat jende artatu behar duten:</i> 40.000 <i>Orientaziorako entitate laguntzaileetan artatutako pertsonen kop.: 50.000</i>	4	3.845.520	7.691.040	3.845.520
					GUZTIRA, 15.382.080		
NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARI DIRULAGUNTZA EMATEA, GAZTE TITULUDUNAK LANERATZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK EGITEKO, ARRETA BEREZIA EMANDA GENERO-BERDINTASUNA EZARTZEARI ETA ENPRESAREN GIZARTE- ERANTZUKIZUNA GARATZEARI.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Lanbideratze Zerbizua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Artatutako gazteen kop.:</i> 250 <i>Kontratua duten gazteen kop. >= 6 hilabete: 50</i> <i>Praktiketako programetan, edo enplegua sortzeko eredu berrian: 50</i>	4	61.600	61.600	---
					GUZTIRA, 123.200		
	Laneratzea Aktibatze Zuz.	DIRULAGUNTZA	<i>Artatutako pertsonen</i>	4	131.224	131.224	

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI DIRULAGUNTZA EMATEA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	Lanbideratzeko Zerbitzua	IZENDUNA	<i>kop.: 750</i> <i>6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 33</i> <i>3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 33</i>					---
					GUZTIRA, 262.448			
DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI DIRULAGUNTZA EMATEA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Lanbideratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Artatutako pertsonen kop.: 450</i> <i>6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 25</i> <i>3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 20</i>	4	83.069	83.069		---
					GUZTIRA, 166.138			
MONDRAGÓN UNIBERTSITATEARI DIRULAGUNTZA EMATEA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Lanbideratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Artatutako pertsonen kop.: 250</i> <i>6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 20</i> <i>3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kop.: 5</i>	4	43.741	43.741		---
					GUZTIRA, 87.482			
GIDALERROA / HELBURUA								
D1.2. Produkzio-ehunaren benetako beharretara egokitutako gaitasunak dituzten pertsonak gaitzea								
DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-EBAZPENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA *			
					**			
					2019	2020	2021	

KONTRATATZEKO KONPROMISOA DUTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZAK EGITEKO DIRULAGUNTZAK.	Enplegurako Prestakuntzako eta DSBEko Zuz. Enplegurako Prestakuntzako Zerb.	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jaso duten lagunen kop.: 1.000</i> <i>Konprometitutako kontratuen kop.: 500</i>	4	1.500.000	1.500.000	---
GUZTIRA, 3.000.000							
EAE-KO ENPRESEK GARATZEN DITUZTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZA ESTRATEGIKOAK EGITEKO DIRULAGUNTZAK.	Enplegurako Prestakuntzako eta DSBEko Zuz. Enplegurako Prestakuntzako Zerb.	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jaso duten lagunen kop.: 12.500</i> <i>Parte hartzen duten enpresen kop.: 280</i>	4	1.600.000	1.600.000	---
GUZTIRA, 3.200.000							
GAZTEEK PRESTAKUNTZA ETA LANA ALDIZKATZEKO HEZIBI PROGRAMA.	Prestakuntzari eta diru-sarrerak bermatzeko errentari lotutako zuzendaritza Enplegurako Prestakuntzako Zerb.	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jasotzen ari diren kontratatutako pertsonen kop.: 1.346</i>	4	690.000	1.610.000	---
GUZTIRA, 2.300.000							
KUALIFIKAZIO APALEKO GAZTE LANGABETUEN AKTIBAZIO SOZIOLABORALERAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZAK EGITEKO DIRULAGUNTZAK	Enplegurako Prestakuntzako eta DSBEko Zuz. Enplegurako Prestakuntzako Zerb.	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jaso duten lagunen kop.:</i>	4	378.000	748.875	370.875
GUZTIRA, 1.497.750							
GIDALERROA / HELBURUA							
D1.3. Lan-merkatu inklusiboa lortzea, hura osatzen duten kolektibo eta talde guztientzat bidezko aukerak sortu eta eskaintzeko							
DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-EBAZPENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **		
					2019	2020	2021
	Laneratzea Aktibatzeke Zuz.	DEIALDIA		4	2.153.846	1.846.154	

GAZTE LANGABEAK EUSKAL ENPRESETAN KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZAK. LEHEN-AUKERA PROGRAMA.	Enplegua Sustatzeko Zerbitzua		<i>Gazteei egin beharreko praktiketako kontratuen kop.: 600</i> <i>Gazteei egin beharreko kontratu mugagabeen kop.: 60</i> <i>Parte hartzen duten enpresen kop.: 450</i>				---
					GUZTIRA, 4.000.000		
GAZTE-ENPLEGURAKO PROGRAMA OPERATIBOAREN ESPARRUAN TOKIKO ERAKUNDEEK GAZTEAK KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZAK.	Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Gazteei gazteentzako bermean egin beharreko kontratuen kop.: 400</i> <i>Parte hartzen duten tokiko erakundeen kop.: 53</i>	4	6.500.000	---	---
					GUZTIRA, 6.500.000		
GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO PROIEKTU BEREZIAK GARATZEKO DIRULAGUNTZAK, LANDUNENTZAT ETA ENPLEGUAN SARTZEKO EDO ENPLEGUA MANTENTZEKO ZAILTASUNAK DITUZTEN LANGABEENTZAT.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enpresentzako zerbitzuak + Enplegurako Prestakuntzako eta DSBEko Zuz. Enplegurako prestakuntzako zerbitzua	DEIALDIA	<i>Prestakuntza-ibilbidea amaitu duten eta, gutxienez, 1. edo 2. mailako kualifikazioko titulazioa lortu duten pertsonak: % 50</i> <i>Jarduera-sektorea alde aurretik jasotako prestakuntzari lotuta dagoen enpresetan kontratatutako pertsonak: % 30</i>	4	2.000.000	2.000.000	---
					GUZTIRA, 4.000.000		

TXANDA-KONTRATUAK DIRULAGUNTZAK.	EGITEKO	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Gazteei egin beharreko txanda-kontratuen kop.: 120</i> <i>Gazteei egin beharreko txanda-kontratuei lotutako kontratu osagarrien kop.: 30</i> <i>Parte hartzen duten enpresen kop.: 150</i>	4	600.000	400.000	---
GUZTIRA, 1.000.000								
GAZTEAK ITZULTZEKO DIRULAGUNTZAK, GAZTEAK EAE-KO LANTOKIETAN KONTRATATZERA ZUZENDUTAKOAK.		Laneratzea Aktibatze Zuz. Enpresentzako Zerbitzuak	DEIALDIA	<i>Kontratatutako gazte langabeen kop.: 214</i> <i>Joan-etorrietarako dirulaguntzen kop.: 198</i>	4	1.185.500	584.500	---
GUZTIRA, 1.770.000								
ENPLEGUA SORTZEKO AUKERETAN LAGUNTZEKO PROIEKTUAK.		Laneratzea Aktibatze Zuz.	DEIALDIA EDO ZUZENEO DIRULAGUNTZA		4	500.000	500.000	---
GUZTIRA, 1.000.000								
DESGAITASUNEN BAT DUTEN PERTSONAK KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZAK (1451/1983 Errege Dekretua).		Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Enpresa arruntetan sinatutako kontratu mugagabeen kop.: 200</i>	4	700.000	---	---

					GUZTIRA, 700.000		
ENPLEGU LAGUNDUAREN JARDUNAK, DESGAITASUNA DUTEN PERTSONAK LAN-MERKATU ARRUNTEAN TXERTATZEKO NEURRI GISA.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enpresentzako Zerbitzuak	DEIALDIA	<i>Enplegu lagunduko taldeen kop.: 9</i> <i>Enplegu lagunduko atalen bitartez enpresetan kontraturiko pertsona desgaituen kop.: 70</i>	4	500.000	500.000	---
					GUZTIRA, 1.000.000		
PERTSONA DESGAIUAK ENPLEGUKO ZENTRO BEREZIAN LANERATZEKO DIRULAGUNTZAK.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegu-sustapena	DEIALDIA	<i>EAEen indarrean diren HBlen kop.: 77</i> <i>Diruz lagundutako langile desgaituen kop.: 9.400</i>	4	33.700.000	---	---
					GUZTIRA, 33.700.000		
EAE-N ENPLEGUKO ZENTRO BEREZITAKO LANBIDE-AKTIBAZIOARI LAGUNTZEKO UNITATEAK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZAK.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Lanbide-jarduerari laguntzeko diruz Laguntza Unitateen kopurua: 37</i> <i>Laguntza Unitateen erabiltzaile diren desgaitasun handiko pertsonak : 4.120</i>	4	4.200.000	---	---
					GUZTIRA, 4.200.000		
LANERATZEKO ENPRESAK SORTU ETA MANTENTZEKO DIRULAGUNTZAK.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Indarrean diren laneratze-enpresen kop.: 44</i> <i>Laneratze-enpresetan kontraturiko bazterketa-arriskuan dauden eta Lanbidek diruz lagundu beharreko langileen kop.: 600</i> <i>Laneratze-enpresetan</i>	4	1.870.000	3.240.000	3.240.000

			kontratatu beharreko eta Lanbidek diruz lagunduriko laguntzaile teknikoek kop.: 140				(2022) 1.870.000
					GUZTIRA, 10.220.000		
ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKIAN TOKIKO EKINTZETARAKO DIRULAGUNTZAK.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Ekintzak aurkeztu dituzten udalen eta/edo mankomunitateen kop.: 52 Ekintzen kop., tipologia bakoitzeko: -. Enpleguaren sustapena: 289 -. Kontrataziorako dirulaguntzak: 60 -. Beste ekintza batzuk: 188 Laneratutako pertsonen kop.: 2.200	4	12.000.000	10.000.000	---
					GUZTIRA, 22.000.000		
ENPLEGUA BATEZ ERE EREMU ETA UDALERRI BEHARTSUTAN SUSTATZEKO TOKIKO EKINTZETARAKO DIRULAGUNTZAK	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegu-sustapena	DEIALDIA	Ekintzak aurkeztu dituzten udalak eta/edo mankomunitateen kop.: 31 Ekintzen kop., tipologia bakoitzeko: -. Enpleguaren sustapena: 320 -. Kontrataziorako dirulaguntzak: 10 Laneratutako pertsonen kop.: 1.148	4	5.500.000	4.500.000	---
					GUZTIRA, 10.000.000		
FAMILIA ETA LANA UZTARTZEKO DIRULAGUNTZAK. (177/2010 DEKRETUAREN IV. KAPITULUA)	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Kontratuen kop.: 1.750	4	1.700.000	---	---

GUZTIRA, 1.700.000							
LAGUNTZA BEREZIAK, 2001EKO MARTXOAREN 8KO 76/2000 ETA 2001EKO UZTAILAREN 31KO 25/2001 ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTEEN ERAGINPEAN DAUDEN LANGILEENTZAT. (SINTEL)	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Langile onuradunen kop.: 4	4	28.800	29.400	30.000 (2022) 30.600 (2023) 31.200 Gainerakoa 92.440
GUZTIRA, 242.440							
LANERATZE-ZAILTASUN BEREZIAK DITUZTEN PERTSONAK KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZAK	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enpresentzako Zerbitzuak	DEIALDIA	Kontraturiko pertsonen kop.: 131	4	905.000	705.000	---
GUZTIRA, 1.610.000							
ARABAKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRULAGUNTZA, ARABAKO EREMU BEHARTSUETAN ENPLEGU-SORRERARI LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT GARATZEKO.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Langabezia-tasa handia duten guneetan egindako plan esperimentalen kop. (AUTOBUSAK): 4 Plan esperimentaletan parte hartzeko hautaturiko pertsonen kop. (AUTOBUSAK): 60 Laneratutako pertsonen kop.: 30 Eremu behartsuetan enplegua sortzen laguntzen parte hartzen duten udal /eskualdeen kop.: 5 Laneratutako pertsonen kop.: 27	4	500.000	---	---
GUZTIRA, 500.000							
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIARENTZAKO	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko	ZUZENEKO DIRULAGUNTZA	Kualifikazio apaleko eta	4	650.000	---	---

DIRULAGUNTZA, ENPLEGUARI ETA LAN-MUNDUAN ETA GIZARTEAN SARTZEARI LOTUTAKO JARDUKETAK EGITEKO.	Zerbitzua		laneratutako 16 eta 23 urte bitarteko gazteen kop.:				---
						GUZTIRA, 650.000	
2. ARDATZ ESTRATEGIKOA. Enpresekiko harremana eta enpresei eskaintzen zaizkien zerbitzuak indartzea, haien lehiakortasuna hobetzen laguntzeko eta enplegu-aukerak sortzeko							
GIDALERROA / HELBURUA							
D2.2. Ekintzailtza eta ekonomia-jarduera babestea eta sustatzea							
DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-EBAZPENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **		
					2019	2020	2021
EKINTZAILEEI DIRULAGUNTZAK.	LAGUNTZEKO Laneratzea Aktibatzeke Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Sortutako enpresen kop.: 140 Enpresa-idea bat garatzeko eta proiektua abiarazteko enpresa-ekimenak sustatzen dituzten pertsonen kop.: 315 JEZn zenbatak eman duten alta: 140 Haien ezarpenean, jarraitutasunean eta finkapenean oinarritutako jada sorturiko enpresen kop.: 980	4	2.705.000	1.395.000	---
						GUZTIRA, 4.100.000	
GIZARTE-SEGURANTZAREN KUOTAK ORDAINTZEKO DIRULAGUNTZAK,	Laneratzea Aktibatzeke Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Kooperatibetan edo lan-sozietateetan zenbat sartu diren	4	500.000	---	

LANGABEZIA-PRESTAZIOA ORDAINKETA BAKARREAN JASOTZEN DUTENENTZAT (1044/1985 Errege Dekretuaren 4.2 artikulua, eta 1994ko apirilaren 13ko Lan-Ministerioaren eta Gizarte-Segurantzaren Agindua).			bazkide modura: 450 Sortutako enpresa autonomoak: 140				---
GUZTIRA, 500.000							
GAZTENPRESA FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, LANGABEEK ENPRESAK SORTZEKO ETA ENPRESA SORTU BERRIAK SENDOTZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK GARATZEKO.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Sortutako enpresen kop.: 400 Sortutako enpleguen kop.: 720	4	140.000	140.000	---
GUZTIRA, 280.000							
BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRULAGUNTZA, BIZKAIKO EKINTZAILEAK SUSTATZEKO ETA HAI EI LAGUNTZEKO ETA AHOLKULARITZA EMATEKO EKINTZAK EGITEKO, ENPRESA BERRIEN SORRERA SUSTATZEKO ETA JADA SORTUTAKO ENPRESAK FINKATZEKO.	Laneratzea Aktibatze Zuz. Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Sortutako enpresen kop.: 190 Sortutako enpleguen kop.: 200	4	400.000	400.000	---
GUZTIRA, 800.000							
3. ARDATZ ESTRATEGIKOA. Antolakuntza egokitzea eta haren sistemak eta prozesuak hobetzea, herritarrei eta enpresei balioa ematera bideratutako kudeaketa eraginkorragoa egiteko.							
BESTE DIRULAGUNTZA-LERRO BATZUK							

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- EBAZPENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **
ERAKUNDE SINDIKALEI ZUZENDUTAKO DIRULAGUNTZA, LANBIDEREN ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAN PARTE HARTZEAGATIK (UGT/LK)	Zerbitzu Orokorretako Zuzendaritza	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	300.000
					GUZTIRA, 300.000
ENPRESA -ERAKUNDEEI ZUZENDUTAKO DIRULAGUNTZA, LANBIDEREN ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAN PARTE HARTZEAGATIK (CONFEBASK)	Zerbitzu Orokorretako Zuzendaritza	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	300.000
					GUZTIRA, 300.000

() Oraindik onetsi ez diren programen kasuan, aurrekontu-kreditua EAeko 2018rako Aurrekontuen Legean jasotakoa da; legea luzatu egin da, eta, hortaz, indarrean dago gaur egun.*

*(**) Kreditua beharren eta aukeren arabera aldatu daiteke, aurrekontu-araudiarekin bat eginez.*